РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ САБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦБАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//, оз

КАР АР

Об информировании населения о проведении
общественных слушаний по объекту государственной
экологической экспертизы - проектной документации
объекта I категории «Линия горячего цинкования на
территории Индустриального парка «САБА» по адресу:
Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т Богатые
Сабы, пер. Заводской», включая материалы оценки
воздействия на окружающую среду, технического
задания на проведение оценки воздействия на
окружающую среду

В связи с доработкой проектной документации объекта I категории «Линия
горячего цинкования на территории Индустриального парка «САБА» по адресу:
Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т Богатые Сабы, пер. Заводской» в
рамках проводимой экологической экспертизы, Исполнительный комитет
Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать общественные обсуждения по объекту государственной

экологической экспертизы - проектной документации объекта I категории
«Линия горячего цинкования на территории Индустриального парка «САБА» по
адресу: Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т Богатые Сабы, пер.
Заводской», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду,
технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду
путем размещения извещения на официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу в сети Интернет: htt  с
обеспечением доступности извещения на период с 21.03.2022 по 20.04.2022 года
согласно приложению.

ps ://saby.tatarstan.ru

2. Форма проведения общественных обсуждений - простое
информирование с указанием места размещения объекта общественного
обсуждения и сбором замечаний и комментариев.

3. Место размещения объекта общественного обсуждения находится по
адресу: Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, п.г.т. Богатые
Сабы, пер. Заводской.

ps_://saby.tatarstan.ru

4. Установить местом сбора замечаний, комментариев и предложений по
адресу: Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, п.г.т. Богатые
Сабы, ул. Г.Закирова, д.52, приемная, кабинет 307, а также электронную почту

 для отправки замечаний, комментариев и предложений в
электронном виде, телефону для связи +7 (84362)2-31-44.
saba@tatar.ru

5. Организационному отделу Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района осуществить сбор замечаний, комментариев и
предложений в период с 21.03.2022 по 20.04.2022 года.

6. Разместить проектную документацию и материалы общественных
слушаний по объекту государственной экологической экспертизы - проектной
документации объекта I категории «Линия горячего цинкования на территории
Индустриального парка «САБА» по адресу: Республика Татарстан, Сабинский
район, п.г.т Богатые Сабы, пер. Заводской», включая материалы оценки
воздействия на окружающую среду, технического задания на проведение оценки
воздействия на окружающую среду на официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу в сети Интернет:  и
обеспечить доступность в период с 21.03.2022 по 20.04.2022 года.

https://saby.tatarstan.ru

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу в сети Интернет: .https://saby.tatarstan.ru

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района

mailto:saba@tatar.ru
https://saby.tatarstan.ru
https://saby.tatarstan.ru

Приложение к
постановлению Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района от

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

1. Данные заказчика

Полное наименование заказчика:
Общество с ограниченной ответственностью "Цинк Саба"

Краткое наименование заказчика:
ООО "Цинк Саба"

ИНН 1635013325

ОГРН 1211600021247

Адрес места нахождения заказчика для юридического лица (адрес места жительства для
индивидуального предпринимателя), с указанием почтового индекса:

422060 Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Заводская дом 19
помещ. 1000 ком. 38

Контактное лицо заказчика, имеющего право представлять интересы заказчика

Хузин Ильшат Талгатович

Номер телефона: +7 (937) 586-60-25; +7 (843) 622-42-26

Электронная почта: promparksaby@mail.ru

2. Данные исполнителя

Полное наименование исполнителя:
Общество с ограниченной ответственностью Проектное бюро "Макрос Плюс"

Краткое наименование исполнителя:
ООО ПБ "Макрос+"

ИНН 5257141620

ОГРН 1135257007600

Адрес места нахождения исполнителя для юридического лица (адрес места жительства для
индивидуального предпринимателя), с указанием почтового индекса:

606440 г. Бор Нижегородской области, ул. Ванеева, д. 145 кв. 8

Номер телефона: +7 (920) 062-00-09

Электронная почта: info@macros-plus.ru

mailto:promparksaby@mail.ru
mailto:info@macros-plus.ru

3. Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности

Наименование объекта:
«Линия горячего цинкования на территории Индустриального парка «САБА» по адресу:
Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т Богатые Сабы, пер. Заводской»

Место реализации:
Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т Богатые Сабы, пер. Заводской

Цель осуществления:
Строительство технологической линии по нанесению защитных покрытий на
металлические конструкции методом погружения в расплав цинка (горячее цинкование)

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 21.03.2022 - 20.04.2022

4. Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение
общественных обсуждений

Наименование:
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

Адрес места нахождения и фактический адрес:
Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.
Закирова, 52

Контактный телефон: +7 (843) 622-31-44

Адрес электронной почты, факс: saba@tatar.ru

5. Данные объекта общественных обсуждений

Объект общественных обсуждений: предварительные материалы ОВОС, проектная
документация, техническое задание

Место доступности объекта общественного обсуждения:
Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т Богатые Сабы, пер. Заводской

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 21.03.2022 - 20.04.2022

Форма проведения общественного обсуждения: Простое информирование

Место сбора замечаний, комментариев и предложений:
Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.
Закирова, д.52, третий этаж, приемная, кабинет 307.

Места размещения объекта общественного обсуждения:
Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т Богатые Сабы, пер. Заводской

mailto:saba@tatar.ru